

LOGE NR. 22
THOMAS WILDEY



75 ÅRS BERETNING

15.1.1948 – 15.1.2023

Charterbrev



Gratulerer med 75 årsdagen

Kjære Brødre og venner av Loge 22 Thomas Wildey.

Nå er den etterlengtede dagen kommet, og vår kjære Loge skal feire sitt 75 års jubileum sammen med gode Brødre, venner og gjester. Den store høytideligheten finner sted lørdag 14. januar 2023 i våre Ordenslokaler i Oslo. Det er med stolthet og glede jeg som Logens Overmester ønsker dere varmt velkommen til å dele denne dagen sammen med oss. Loge 22 Thomas Wildey ble stiftet den 15. januar 1948. Ledet av dyktige Embedsmenn og med engasjerte Brødre har Logen trofast utført sitt viktige arbeid både innad og utad til beste for oss alle. Tidene skifter, og vår virksomhet har endret seg litt gjennom disse 75 årene. Vi har gått fra å være en helt lukket og kanskje tilbaketrasket Orden til mer åpenhet i dag og mer tilpasset samfunnet rundt oss. Som de fleste frivillige foreninger, lag og organisasjoner merker vi godt kampen om folks fritid og engasjement. Vi sliter noe med både rekruttering og oppmøtefrekvens. Og, to år med nedstengning på grunn av Koronapandemien gjør ikke saken bedre. Vi skal arbeide målrettet fremover med å lage gode møter og å få nye medlemmer.

Målet vårt er dog klart og uendret: I Vennskap, Kjærlighet og Sannhet skal vi sammen fortsette arbeidet på oss selv for derav å bli et bedre medmenneske og en ressurs for menneskene rundt oss.

Dette skal vi feire. I dag er vi 75 år. Gratulerer med dagen til oss alle.

Med hilsen i V. K og S.

Simen Levinsky

Overmester

Innledning

Br. Johan Middelthon var ved Storlogemøtet i 1936 valgt som Stor Sire og ved utbruddet av 2.verdenskrig i 1939 var det i Oslo instituert 4 loger. I og med okkupasjonen var nok Stor Sire forberedt på at han over tid ville få besøk av okkupasjonsmakten. Det skulle ikke gå lang tid før det tyske sikkerhetspolitiet oppsøkte Storlogekontoret og ba om en orientering om Odd Fellow Ordenens virksomhet. Johan Middelthon, som var jurist av fag, var vant med å behandle andre mennesker og forhandlinger i sin alminnelighet. Han gav en orientering om Ordenen, dens formål og virksomhet. I september 1940 fikk Ordenen beskjed om å innstille all sin virksomhet. Sirkulære ble sendt til alle landets loger om å innstille all virksomhet fra 25.oktober 1940. Arkiver, ritualer og protokoller og korrespondanse skulle pakkes og gjøres klar for avhenting av det tyske sikkerhetspoliti. Alt ble pakket og sto klart for å bli hentet, men det ble tydeligvis glemt, og ble stående på Storlogens kontor helt frem til frigjøringen i 1945. Da ble det klart for gjenreising av Ordenen, og Johan Middelthon fikk ansvaret for dette arbeidet.

Starten og ekspansjon

Leir Norge hadde i mange år hatt en nevnd med tittelen «Leirens nevnd for Ordenens utbredelse». Høsten 1946 inviterte en av medlemmene i nevnden, Gunnar Pløn, de øvrige medlemmer, sammen med Stor Sire Johan Middelthon og Stor Sekr. Espelund, samt leirens Hovedpatriark Harald Johannesen, til en middag i sitt hjem på Nordstrand.

Johan Middelthon gav uttrykk for at han mente flere av Oslo-logene begynte å bli for store, og når medlemsantallet blir over 100 brødre, mister en den personlige kontakt mellom brødrene. Videre stilte han spørsmålet om ikke det snart burde etableres en ny loge i Oslo, bygget på brødre fra samtlige Oslologer.

Spørsmålet ble behørig diskutert og Stor Sire spurte i samtalens løp om ikke Eks.OM Håkon V. Ruud, kunne tenke seg å påta seg oppgaven med å se på en mulig ny etablering av en loge i Oslo. Eks.OM Ruud hadde mange betenkeligheter, ikke minst at han som Overkontrollør i NSB reiste mye.

Dermed ble det med det, i første omgang, men Eks.OM Ruud tok likevel litt senere kontakt med tre av sine spesielt gode venner i Loge Norvegia, OM Ludvig Daae Caspersen, Eks.Sekr. Rolf Sjøgaard og Br. Hans Lundgaard.

Rolf Sjøgaard og Hans Lundgaard sa seg villige til å være med på å undersøke om det var muligheter for å etablere en ny loge i Oslo, og Haakon V. Ruud meldte tilbake til Stor Sire at han var villig til å forsøke. Slik begynte snøballen «en ny loge i Oslo» å rulle.

Haakon V. Ruud inviterte Sjøgaard og Lundgaard, sammen med Haakon Backe fra loge 2 Eidsvoll, Ove W. Thoresen fra loge 20 Fridtjof Nansen og Eks.OM Gunnar Pløn til et møte på sitt kontor, og informerte om at han hadde fått i oppdrag av Stor Sire å forsøke å etablere en ny loge i Oslo. Av diskusjonen gikk det frem at ingen av de fremmøtte hadde lyst til å forlate sine egne loger, men på den annen side forsto alle at tiden nå var inne for å etablere en ny loge og til slutt sa alle seg villige til å være med på arbeidet.

Utvalget hadde behov for ytterligere en bror, etter at Gunnar Pløn døde, og Stor Sire tok kontakt med OM i loge Norvegia. Han anbefalte at de snakket med Eks.OM Sigurd Folkestad. Han sa seg villig til å være med, og i parentes kan nevnes at Sigurd Folkestad, som var sogneprest i Østre Aker menighet, ble en stor ressurs for gruppen.

Broderforeningen

Den 19. mars 1947 møttes de nevnte brødre og besluttet å danne en broderforening.

Hva foreningen og den fremtidige loge skulle hete ble behørig diskutert, og til slutt ble de enige om å gå for forslaget fra Haakon Backe, nemlig navnet Thomas Wildey.

Det viste seg vanskelig å få overført brødre fra logene i Oslo, bortsett fra loge nr. 1 Norvegia, hvor vi fikk en bror til.

Foreningen sendte deretter ut en orientering til Leire og loger i Oslo om at det var stiftet en broderforening i Oslo med navnet Thomas Wildey og at foreningens formann var Eks.OM Haakon V. Ruud. Det ble videre skrevet til samtlige utenbys loger i landet, med spørsmål om logen hadde brødre som var flyttet til Oslo eller nærmeste omegn, og som derfor var gått over i de passives rekke. Videre ble samtlige loger i Europa med navnet Thomas Wildey tilskrevet. Det var 4 slike loger, en i Nederland, en i Sveits, en i Fredericia i Danmark og en i Stockholm.

Etter avtale med loge nr. 1 Norvegia fikk foreningen lov til å regne denne logen som sin moderloge.

Den nye logen

I november 1947 ble det sendt en forespørsel til Storlogen om Stor Sire ville foreta instituering av loge nr. 22 Thomas Wildey torsdag 15. januar 1948.

Ved institueringen ville logen telle 35 brødre og logens formue, etter at alle utgifter ved innvielsen var dekket, ville være kr. 5.000.-.

For at innvielsen skulle skje på en verdig måte måtte det rettes en henvendelse til Kjøttfordelingsnemda for Oslo, Aker og Bærum. (Dette gir jo et bilde av tiden, rett etter krigens slutt i 1945).

«I anledning logeinnvielse torsdag den 15.d.m. hvortil bl. annet ventes gjester fra Danmark, Sverige og muligens Nederland, tillater vi oss å søke om å bli tildelt kjøtt for servering av middag til ca 200 gjester. Serveringen foregår i egne lokaler i Odd Fellow bygningen, Stortingsgaten 28. Tilberedning og serveringen foretas av restaurant Kaba».

Alt var dermed lagt til rette for logeinnvielse, og brødrene ventet i spenning på å få oppleve 15. januar 1948. Fra denne dato skulle den nye logen stå på egne ben.

Skrivet fra Stor Sire Johan Middelthon fra 1947



Den uavhengige Norske Storloge
av
Odd-Fellow-ordenen (I. O. O. F.)
Stor-Siren

Til Leir og samtlige loger!

Den Suverene Storloge har besluttet at den 15. januar hvert år skal feires offisielt som stifteren, Thomas Wildeys fødselsdag.

Den Suverene Storloges sjef har derfor henstillet at man feirer dagen på passende måte.

I henhold hertil påbyr jeg,

Stor-Sire Joh. Middelthon,

at samtlige institusjoner under Den uavhengige norske Storloge den 15. januar eller nærliggende dag, ved passende ~~foranstaltning minnes Thomas Wildeys fødselsdag.~~

Jeg benytter anledningen til å gjøre bekjent,

loge nr. 22, Thomas Wildey,

vil bli instituert i Oslo den 15. januar 1948.

Oslo, den 28. november 1947.

Med hilsen i V. K. & S.

Joh. Middelthon,

Stor-Sire.

J. Espelund,
Stor-Sekretær.

Instituering

Den 15. januar 1948 kl. 16.00 ble loge nr. 22 Thomas Wildey instituert av Stor Sire Johan Middelthon. Overrekkelse av fribrevet foregikk på vanlig høytidelig måte, og chartermedlemmene var Håkon V. Ruud, Rolf Sjøegaard, Haakon Backe, Ove W. Thoresen og Hans Lundgaard.

Umiddelbart etter at logen var instituert ble det foretatt valg av embedsmenn for terminen 1948/1949, og følgende ble valgt; OM Håkon V. Ruud, UM Rolf Sjøegaard, Sekr Haakon Backe, Kass Henrik Tønnesen og Skm Hans Lundgaard. Eks OM Sigurd Folkestad overtok Eks Om stolen. Disse var altså vår loges første embedskollegium. Etter valget ble det under Storlogens ledelse innviet 7 kandidater. Ove W. Thoresen fungerte som CM.

Da installasjonen av embedsmennene var avsluttet, ønsket Stor Sire Johan Middelton den nye loge lykke til, og uttalte at Storlogen hadde store forventninger og forhåpninger til en loge som hadde valgt navnet Thomas Wildey. Han avsluttet med følgende ord: «Jeg ønsker dere alle til lykke med arbeidet, i det jeg ber om Himmelenes velsignelse til deres gjerning». OM Håkon V. Ruud takket spesielt Stor Sire for all støtte og imøtekommenhet under arbeidet med å få dannet den nye logen. Han sa videre at broderforeningen ble stiftet den 19. mars 1947 med 7 brødre. Vi har satt oss som mål å få instituert logen på Thomas Wildeys fødselsdag 15. januar 1948, og dette mål er nå nådd.

For å nå målet hadde vi to veier å gå;

1. Enten å få flest mulig brødre fra andre loger, eller
2. Å bygge opp logen på den grunnstammen som dannet broderforeningen og søke om å få et tilstrekkelig antall nye medlemmer.

Det siste alternativ ble valgt, og av den grunn har vi med Stor Sires tillatelse kanskje gått noe fort frem med gradene, idet minimumstiden har vært brukt. OM takket også de andre loger som hadde vært behjelpelig og da spesielt loge nr. 1 Norvegia, hvor alle innvielser og de fleste av gradene var tildelt brødrene. Logen teller nå 35 brødre, hvilket er et imponerende resultat etter kun 1 år.

I brodermåltidet etterpå deltok 120 brødre. Privatnemdas formann, kasserer Henrik Tønnesen, ønsket velkommen til bords, hvoretter OM Håkon V. Ruud utbrakte Fedrelandets og H.M. Kongens skål og deretter fulgte «Ja vi elsker». Oslo hadde dermed fått en femte loge, og Stor Sire trodde at nr. 22 var et bra tall.

Festmåltidet var, takket være begrensninger i talrekken, ferdig kl. 23.30, og deltakerne gikk over i lobbyen hvor kaffe avec ble servert. Her ble det underholdning av sangere og et orkester.

Logearbeidet startet

Logen ble tildelt tirsdag som møtedag med anledning til å benytte den store logesalen 2. og 4. tirsdag i måneden, samt den store spisesal og lobbyen til ettermøtene disse dager.

Det ble videre besluttet at logen skulle ha logemøter 2. og 4. tirsdag med innvielser og gradforfremmelser. De øvrige tirsdager skulle logen ha klubbaftener. Dog har det enkelte ganger blitt innkalt til logemøter også på tirsdager som skulle vært klubbaftener, dette på grunn av den store arbeidsmengden med gradpasseringer. (Det var gylne tider den gang!)

På det første logemøte ble det foretatt valg av nemder, samt en egen nemd til utarbeidelse av forslag til logens særlov. Komiteens forslag ble på et senere møte enstemmig vedtatt.

Ett av de spørsmål som straks meldte seg var; «Hva skal vi gjøre på våre klubbaftener?» Dette ble inngående diskutert og det ble enighet om at også disse kveldene måtte være givende. Logen gikk derfor inn for at den skulle søke å få foredragsholdere og delvis filmer. Foredragsholderne ble hentet både blant logens egne brødre og ordensbrødre fra andre loger, samt fremstående personer utenfor Ordenen. Å nevne navn på alle foredragsholderne vil føre altfor langt, men foredragene har dreiet seg om både ordensmessige og allmenngyldige ting. Dessuten hadde logen mange flotte filmfremvisninger både med og uten kommentarer. En må slå fast at klubbaftenene har vært både givende og belærende.

Humanitært arbeide

Spørsmålet om humanitær hjelp til trengende utenfor Ordenen ble drøftet og fikk stor tilslutning. Imidlertid er dette er tema som har vært skrevet om tidligere i TW nytt, og det vil derfor ikke bli behandlet på nytt i nærværende fremstilling av vår loges historie.

For at sosialnevnden kunne ha faste beløp å regne med ble det opprette et sosialfond, hvortil det av månedskontingenten avsettes et visst beløp pr. medlem. Videre overføres til dette fond tilfeldige beløp som kommer inn, bl.a. gaver fra brødrene.

Det ble også fattet beslutning om at logens første ordinære møte i desember skulle reserveres for julebord, hvortil brødrenes hustruer kunne være med. Først skulle man samles i logesalen til festmøte eller annet arrangement, slik at det ble en høytidelig ramme om sammenkomsten. Juletreffest for medlemmenes barn ble også avholdt hvert år til stor glede for barna og kanskje ikke minst for de voksne. Logens to første år må en vel ha lov til å si var slitsomme for embedsmennene, alt skulle samordnes og bygges opp fra grunnen av. Men takket være stor interesse fra brødrenes side og ikke minst logens OM Håkon V. Ruud, senere Ordenens Stor Sire, gikk det bra.

PROLOG

tilegnet

Nr. 22 Thomas Wildey 1948- 1988

THOMAS WILDEY - VÅRT NAVN

VÅR ÆRE – VÅRT GAVN

Et hyldningens apropos
til vårt jubileum i Loge tjueto.

Logebror og venn,
vi vekkes til minder igjen
Stans fremmede:
«De aller første ord»,
har satt sine spor.

I ditt sinn er de gjemt.
De vil aldri, aldri bli glemt.
Et privilegium – i vår Ordens sfære,
ligger dens moralske etikk å lære.

THOMAS WILDEY, såmannens ord,
vi minnes ved vårt jubileums bord.
Han som hjalp deg over terskelen
til prøvens og loftets land
var en vis og fremsynt mann.

Han fjernet hovmot - rettet blikket frem
for Odd Fellow - vårt annet hjem.
I dette vårt arnested,
skal det alltid herske fred.

Her har vi erfart den ånd
som har vært knyttet med sterke bånd.
Ja, i vennskap, kjærlighet og tro
skal frøet for all fremtid gro.

En epoke bak oss står -
idag vi jubilerer - -40 år.
Vennskap og broderkjærlighetens alternativ
til vårt Odd Fellow liv.

Et mål - et budskap i vårt rendezvous:
«What can I do for you».
Det har satt sine spor.
En realitet uten tomme ord.

Erindringer - idag trekkes de frem.
og hyldes skal dem
som ved sitt initiativ og debut
stiftet Nr. tjueto, THOMAS WILDEY:

Til vår ære - til vårt gavn
har de for alle tider risset sitt navn.
Vår takknemlighet - vi bringer frem,
for var loge- vårt annet hjem.

P. H. K.

Vennskapsloger og besøk og samarbeide med andre loger.

Helt fra den første dag logen begynte sin virksomhet har det fra brødrenes side vært sett på som en viktig oppgave for logen å foreta besøk i andre loger, både innenfor og utenfor vår jurisdiksjon.

Det vil føre for langt å komme med inngående beskrivelse av de besøk og gjenbesøk som har vært foretatt. Imidlertid kan nevnes at ved instituering av logen var det representanter fra følgende loger og leire tilstede: Loge nr. 37 Thomas Wildey i Fredericia, Loge nr. 41 Thomas Wildey i Stockholm, loge nr. 11 Thomas Wildey i Arnheim i Nederland samt loge nr. 1 Norvegia, loge nr. 10 St. Hallvard, loge nr. 20 Fridtjof Nansen og Leir nr. 1 Norge.

Bakgrunnen for disse besøkene var i hovedsak at den nye logen og dens brødre hadde behov for å konsultere fagfolk for å tilegne seg de nødvendige kunnskaper for å kunne utvikle logen i en god retning. Samtidig ble det lagt vekt på et godt samarbeid med logene i Norge og over landegrensene. Man vet jo at liv er bevegelse og stillstand betyr død. Blir et logearbeid stillestående og all utvikling stopper opp, trenger vi et fellesskap og gleden av besøk. Det trengs kjennskap til og viten om vår Orden, vegring mot passivitet og ensidighet i logearbeidet, og det er nettopp her de gjensidige besøk og ordenssamkvem har sin store og uvurderlige betydning.

Det brødrene gjennom besøkene lærer ved erfaring bidrar ikke bare til høyere nivå ved utførelsen av de rituelle handlinger, men er også utviklende for tankegangen. De personlige kontakter og vennskapsbånd som knyttes bærer på rike frukter, og bidrar til å utbre Odd Fellows ideer i videre kretser.

Etter hvert etablerte loge Thomas Wildey vennskap med loge nr. 37 Thomas Wildey i Fredericia og loge nr. 18 Varna i Moss.

Loge Thomas Wildey er også moderloge for loge nr. 79 Roald Amundsen på Ski.

Logens utvikling og fremtid

Medlemsutvikling

Logens medlemsutvikling har i de senere årene ikke vært tilfredsstillende. Det har vært vanskelig å rekruttere nye medlemmer og dette har i stor grad preget våre logemøter.

Til tross for flere innspill fra Storlogen, med endring av opplegg og innhold for Venneaften/Informasjonsmøter, har dette dessverre ikke bidratt til å oppta nye brødre i Thomas Wildey.

Koronapandemien og logearbeidet

Koronapandemien, som herjet i Europa og i Norge fra 2019 til 2021, har også bidratt i en viss stillstand i mange av våre loger. Det var ikke anledning til å avholde fysiske logemøter, noe som også har bidratt til mindre kontakt mellom brødrene. Etter at logene igjen kunne åpnes for vanlige møter har vi dessverre opplevet at enkelte brødre har blitt borte fra våre møter.

Utbygging og renovering av logelokalene i Stortingsgaten 28 kommer i de neste 2-3 årene til å prege våre møter. Alle logene må ut av våre nåværende logelokaler og over i midlertidige lokaler.

Møtefrekvensen vil i denne perioden bli endret. Vi vil måtte gå over fra 3 til 2 møter pr. mnd., og vil kanskje få en utfordring med å få brødrene til å møte i denne perioden. Mulighetene til å rekruttere nye medlemmer vil forhåpentligvis bli bedre når vi igjen kan flytte tilbake til nyrestaurerte logelokaler i Stortingsgaten 28.

ØKONOMI

Som enhver organisasjon er også loge Thomas Wildey avhengig av å ha en ryddig økonomi. Inntektene består av kontingent, gradsgebyrer og mulige gaver fra brødrene.

I 1969 gav Storlogen tillatelse til at de beløp som innkom på Sosialaften, med blant annet utlodning, skulle benyttes til Sosialnevndens utadvendte arbeid.

Loge Thomas Wildey har stort sett alltid hatt en god økonomi.

Arv etter vår avdøde bror Fridtjov Huseby

På det siste embedsmannsmøtet i 2018 fikk logen et brev fra Follo tingrett som inneholdt et testamente, og daværende bror Skattmester fikk i oppdrag å undersøke hva dette ville innebære. Testamentet viste seg å være etter Irene Marie Huseby og vår bror C. Fridtjov Huseby. Det inneholdt ønsker om hvordan boets midler skulle behandles.

I henhold til testamentets pkt. 4 «skulle formuen tilfalle C. Fridtjov Husebys guddatter, loge nr. 1 Sct.a. Sunniva av Odd Fellow Ordenen og loge nr. 22 Thomas Wildey av Odd Fellow Ordenen, begge Stortingsgaten 28, Oslo, med en tredjedel på hver».

Etter en del arbeid for boets advokat fant man fram til guddatteren, og dermed var alle de tre arvingene funnet. Melding til skifteretten ble utarbeidet og proklama i Norsk Lysningsblad ble innsendt. En del detaljer rundt testamentets forpliktelser samt det private skifte tok advokaten seg av.

I februar 2021 fikk vi inn på logens konto kr 1.702.405,78, en fantastisk gave, og det var ikke lagt noen begrensninger i bruken fra arvelaternes side.

Finansnevnden ble anmodet om å utarbeide et forslag til vedtekter som skulle regulere den fremtidige bruk av arven.

Vedtektene ble endelig behandlet og vedtatt av logen 1. februar 2022.

Det ble oppnevnt et eget styre som skulle ha ansvaret for forvaltningen av arven, samt at det ble opprettet en egen konto.

Den 2. juni 2022 ble det vedtatt å investere kr 1,5 mill. i Nordea Plan Balansert. Den resterende del av arven på ca. kr 200.000 skal bli stående på konto i Nordea, og i henhold til vedtektene kan inntil 5% besluttes overført til logens ordinære drift. I tillegg kan det utdeles inntil 5% av samme saldo til veldedige formål i samsvar med logens vedtekter for sosialt utadvendt arbeid.

Bilde av kollegiet



Foran fra venstre: Eks. OM Inge Frid, OM Simen Levinsky, Storrepr. Arvid Einebakken,
Bak fra venstre: Sekr. Benny Simensen Rasmussen, UM Wilhelm Sissener, Skm. Henrik
Nordland, CM Arne Olsen



Thomas Wildey
Ordenens første organisator og leder
15/1 1782 – 19/10 1861

“What Can I Do For You”

